


Et unikt branchefællesskab

Kemi & Life Science er et unikt

branchefællesskab og netværk for

distributører og producenter af

råvarer og ingredienser til kemi og life

science samt andre virksomheder,

som er en aktiv del af værdikæden.

Kemi & Life Sciences sekretariat

varetages af Dansk Erhverv. 

Kemi & Life Science arbejder for

rammevilkår, der gavner

medlemmernes værdikæder. 

Dette gøres ved at udveksle viden ved

faglige netværksarrangementer,

formidle information som skaber

viden og indsigt i relevant lovgivning

og markedsudvikling, styrke den

bæredygtige udvikling samt søge

politisk indflydelse.

Medlemsfordele

Kemi & Life Science skaber tryghed for

medlemmerne ved at give information

om håndtering af kemi og ny

lovgivning på vej. Vi sikrer viden, der

kompetenceopbygger og styrker en

ansvarlig forretningsdrift og søger

indflydelse, der sikrer medlemmerne

gode rammevilkår for forretningen. 

Med dit medlemskab af Kemi & Life

Science får du: 

Information om ny lovgivning 

Deltagelse i fagligt forum 

Netværksskabende arrangementer 

Værktøjer og viden til at drive

ansvarlig forretning  

Månedlige nyhedsbreve 

Opdaterede lovlister 

Adgang til fordele hos Fecc qua

Kemi & Life Sciences medlemsskab 

Kemi & Life Science har branchens

bedste forretningsnetværk, hvor du

kan mødes med virksomheder fra hele

værdikæden. Det giver dig en unik

mulighed for at udvide dit netværk og

skabe nye forretningsforbindelser. 

Kemi & Life Science tilbyder en bred

palette af arrangementer, hvor du kan

få inspiration og blive opdateret på,

hvordan du sikrer en ansvarlig og

bæredygtig forretning.

”Vi gør en dyd ud af at skabe de
bedste forudsætninger for

medlemmerne ved at holde trit med
accelerationen og facilitere, at

medlemmerne kan opnå tryghed,
viden og inspiration

Formanden (2024), Kemi & Life Science 



Nye løsninger mod et bæredygtigt samfund

Hvilke opgaver forestiller vi os,

kemien kan og bør løse i fremtidens

samfund? Hvilke banebrydende

forandringer på det kemiske område

vil understøtte den bæredygtige

udvikling? Hvad skal der til for at få

nye løsninger ud i virksomhederne og

ud på markedet? Sporbarhed, mere

bæredygtige løsninger og cirkulær

økonomi er nøgleord for fremtidens

distributører og producenter af kemi

og life science. 

Biobaserede kemikalier, mere

miljøvenlige og mindre

sundhedsskadelige ingredienser til life

science, designerkemi og

nanoteknologi, nye materialer og nye

produktionsprocesser, nye

teknologiers betydning for

arbejdsmiljøet – alt sammen vil fylde

mere i fremtidens samfund. 

Kemi & Life Science er et fagligt

netværk bestående af virksomheder,

der er født ind i den nye verden, og

virksomheder, der arbejder på at

omstille sig. 

Kemi & Life Science skaber tryghed

og branchefællesskab ved at være

medlemmernes foretrukne netværk

for inspiration og viden til mere

bæredygtig forretningsudvikling. 

Kemi & Life Science er en del af

løsningen på fremtidens

udfordringer! 

For at skabe de bedst mulige vilkår

for din forretning, arbejder vi også

politisk, så vi gennem indflydelse

på lovgivningen kan skabe de

bedste rammevilkår for branchen. 



Kemi er vigtigt for vores samfund, for

uden kemi har vi ikke noget. Uden

kemi ville vi ikke have tøj på kroppen,

muligheder for transport eller

elektronik. Omstilling til et mere

bæredygtigt samfund, et mere

ressourceeffektivt forbrug og cirkulær

økonomi starter med, at vi får styr på

kemien, og får udviklet de rette

kemiske stoffer. Kemi & Life Science

har stor fokus på, hvordan branchen

kan bidrage til et mere bæredygtigt

samfund.

Et initiativ er at sikre, at

affaldsressourcer bliver til egentlige

råvarer, som på pris og kvalitet er

konkurrencedygtige med ”jomfruelige”

materialer. Altså en

materialecirkularitet, der er

markedsdrevet, og som sikrer, at vi

undlader flere træk på jordens

ressourcer. 

Det handler især om produktions-

virksomhedernes restprodukter. 

Cirkulær økonomi 
- få afsat dine restprodukter gennem netværk

Det vil sige de kemiske stoffer, der

indgår i processen, men som ikke

bliver en del af produktet. Disse

restprodukter er et konstant output

fra virksomheden, og netop det giver

gode muligheder for recirkulering og

stabile leverancer, som er vigtigt for

den næste virksomhed, der baserer sin

produktion på dem. 

Brancheforeningen Kemi & Life

Science arbejder for, at virksomheder,

der afsætter restprodukter, og

virksomheder, der potentielt kan

modtage dem, får kendskab til

hinanden. Arbejdet med at etablere

sådanne synergier kræver et stærkt

branchekendskab samt kendskab til

lovgivningen. Distributører kan også

på basis af deres brede kendskab til

det danske marked blive bindeled

mellem virksomheder, og derfor

inddrages de også i Kemi & Life

Sciences værdikædetænkning. 



4 initiativer mod et bæredygtigt samfund

Kemi & Life Science arbejder for at

være ”en del af løsningen” på de

udfordringer vores medlemmer,

kunder og samfund står over for

nu og i fremtiden. Kemi & Life

Science ønsker at styrke CSR-

indsatsen i branchen ved at klæde

vores medlemmer på til at kunne

drive ansvarlig forretning og

fremme dialog med branchens

kunder og interessenter. 

Alle medlemmer af Kemi & Life

Science arbejder målrettet med

ansvarlig forretningsdrift efter

internationalt anerkendte

principper. Find mere information

om de fire initiativer på vores

hjemmeside: kemi-og-life-science.dk

Kemi & Life Sciences tilgang til CSR og
ansvarlighed bygger på et internationalt
grundlag. 

Responsible Care 
RC programmet er igangsat af de

europæiske brancher for

producenter og distribution af

kemiske råvarer, Cefic og Fecc. 

Together for Sustainability 
TfS er en standard, som evaluerer

og certificerer globale producenter

og distributører af kemiske råvarer,

som arbejder for bæredygtighed

igennem FN Global Compact og RC. 

FN Global Compact 
FN Global Compact styrker

virksomheders samfundsansvar

gennem 10 universelle

bæredygtighedsprincipper, der

understøtter FN’s 17 verdensmål

(Sustainable Development Goals). 

FN’s 17 verdensmål 
Verdensmålene adresserer verdens

centrale udfordringer og sigter på

at skabe et bæredygtigt samfund

og jordklode.

https://www.kemi-og-life-science.dk/


Politisk indflydelse

Kemi & Life Science arbejder for at

sikre de bedst mulige betingelser for,

at distributører og producenter af

råvarer og ingredienser til kemi og

life science samt andre

virksomheder, som er en aktiv del af

værdikæden, kan drive forretning. Vi

vil skabe gode rammevilkår for dig og

din virksomhed. 

Vi arbejder for gode rammevilkår og

lægger stor vægt på at være

bindeleddet mellem

medlemsvirksomhederne og

beslutningstagerne. Rammevilkår

spiller en vigtig rolle for en

virksomheds mulighed for at kunne

drive forretning. Kemi & Life Science

har i samarbejde med Dansk Erhverv

kontakt til regeringen og Folketinget,

og vi har løbende dialog med

politikere og myndighederne for at

sikre de bedste vilkår for branchen. 

Bestyrelsen i Kemi & Life Science

former foreningens politiske

standpunkter i samarbejde med

medlemmerne. Vi skaber

opmærksomhed omkring branchens

udfordringer og sikrer, at råvarer og

ingredienser til kemi og life science

sektorerne bidrager til en bæredygtig

udvikling i samfundet. 

Gennem internationalt samarbejde

med bl.a. Fecc arbejder Kemi & Life

Science for at sikre, at din virksomhed

bedre kan imødekomme den stigende

mængde lovgivning inden for miljø og

sundhed, fra affald til

ressourcehåndtering og bæredygtig

forretningsudvikling. 

Fecc er den europæiske

brancheforening for distributører af

kemi.



Kemikalier, råvarer og ingredienser

skal anvendes med omtanke. Vores

samfund kan ikke hænge sammen

uden den kemi, men samtidig kan

kemikalier udgøre en risiko for

mennesker og natur. Det er et

paradoks, vi som erhvervsliv og

samfund må forholde os til. I

erhvervslivet skal vi anvende kemien,

så vi får løftet det dobbelte

samfundsansvar; at skabe produkter,

der kan løse de opgaver, som skal til,

for at et højteknologisk samfund kan

fungere samtidig med, at der ikke

gøres skade på mennesker og miljø. 

Vi styrker rammevilkår for ansvarlig brug af råvarer og
ingredienser til kemi og life science

Regulering skal styrkes

internationalt og understøtte global

handel. En stærk kemiindsats skal

derfor styrke EU’s

kemikalieregulering, forskning,

kontrol, håndhævelse,

forbrugersikkerhed og

virksomheders konkurrenceevne. 

Kemi & Life Science har i samarbejde

med Dansk Erhverv og andre

centrale organisationer, søgt

indflydelse på udformningen af de

danske kemikalier indsatser i 2018-

2021 og 2022-2025. 



Kompetencer og netværk i fagligt forum

Kemi & Life Science tilbyder

foreningens medlemmer muligheden

for at deltage i Kemiforum med fokus

på nuværende og kommende

regulering og relevante temaer inden

for ansvarlig og bæredygtig

forretningsudvikling. Kemiforum

giver adgang til vidensopbygning i et

unikt netværk af kollegaer fra andre

medlemsvirksomheder, hvor faglige

problemstillinger omkring regler og

politiske udfordringer diskuteres og

afklares. 

I tiltag afholder Kemi & Life Science

årligt Kemiens Faglige Dag i

samarbejde med Kosmetik- &

hygiejnebranchen og Dansk Erhverv.

Ved dette årlige arrangement sættes

fokus på aktuelle tværgående emner

inden for bæredygtighed og klima,

der berører Kemi & Life Sciences

medlemmer. 

Kemi & Life Sciences internationale

netværk giver dig, som

medlemsvirksomhed, viden og

kompetenceopbygning inden for de

områder, som udfordrer din

virksomhed. Et branchefællesskab på

internationalt niveau sikrer, at du

bedre kan imødekomme den stigende

mængde lovgivning inden for miljø og

sundhed, fra affald til

ressourcehåndtering og bæredygtig

forretningsudvikling. 

Kemi & Life Sciences internationale

netværk består af medlemskab og tæt

samarbejde med Fecc og Cefic. 



Vores medlemmer 

Podan ApS



Meld dig ind i Kemi & Life Science 

Kemi & Life Science tilbyder to typer
medlemskaber:

Direkte medlemskaber
Associeret medlemskab

Ved et direkte medlemskab har du adgang til
samtlige ydelser, og er samtidig medlem af
Dansk Erhverv. Foreningen kan desuden optage
virksomheder som associerede medlemmer,
som ønsker tilknytning til branchen, samt
anvender og forholder sig til kemi. Som
associeret medlem kan der være ekstra betaling
til enkelte ydelser, og du er ikke medlem af
Dansk Erhverv. Dit kontingent afhænger af
virksomhedens antal ansatte. 

Kontakt Kemi & Life Sciences sekretariat for at høre
mere.

Vil du vide mere om Kemi & Life
Science?
Vi håber, at vi med denne brochure har
givet dig lyst til at kontakte Kemi & Life
Science for at høre mere om et
medlemskab af foreningen.

Hvis du vil vide mere om Kemi & Life
Science  og vores medlemsfordele, kan du
finde mere information på vores
hjemmeside kemi-og-life-science.dk.

Du er selvfølgelig altid velkommen til at
kontakte Kemi & Life Sciences sekretariat
for yderligere information på 
info@kemi-og-life-science.dk.

https://www.kemi-og-life-science.dk/
mailto:info@kemi-og-life-science.dk

